
 

 

 

 

                          OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA SH.A 

 

Data:12. 05 .2026 

 

PROCESVERBAL – TIPI I KONTRATËS - MALL  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E DOKUMENTEVE TË TENDERIT, 

SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE TË VEÇANTA PËR KUALIFIKIM, 

PËR PROCEDURËN E PROKURIMIT ME TË DHËNAT E MËPOSHTME: 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “BLERJE MATERIALE XHENIERE, ELEMENTE URA 

BAILEY”. 
 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP) :  

-profile    44334000-0 

-Seksione urash   44212110‐3;  

-Ura të lëvizshme   34144300‐1. 

Vlera e fondit limit : 62,029,048.40 (gjashtëdhjetë e dy milionë e njëzet e nëntë mijë e dyzet e 

tetë pikë dyzet) lekë pa TVSH. 

Ose 649 791 (gjashtëqind e dyzet e nëntëmije e shtatëqind e nëntëdhjetë e një) euro pa tvsh  

Përllogaritja është bërë sipas kursit zyrtar të këmbimi të euros me datë 12.05.2026 ora 

12.03,publikuar nga Banka e Shqipërisë. 
 

Argumentimi në lidhje me nenin 39, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar, për mos ndarjen në lote të procedurës së prokurimit : 

Në mbështetje të pikës 2, neni 42 “Kontrata për punë/mall/shërbim e ndarë në lote”, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Njësia e 

Prokurimit vendosi të zhvillojë këtë procedurë prokurimi pa e ndarë në lote, për arsye se artikujt 

objekt kontrate janë të një natyre dhe kategorie të njëjtë mallrash. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, është hartuar proçesverbalin për argumentimin kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë : 

Specifikimet teknike janë hartuar nga autoriteti kontraktor përfitues, me anë të grupit të punës të 

ngritur me urdhrin nr 103 datë 09.02.2026, të Komandës Mbështetëse. 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 



 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4. 
 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, të ndryshuar, nenit 

26, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të 

ndryshuar. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë : 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 

Ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit.  

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e 

hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 9. 

 

1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:           

1. Vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2023, 2024, 2025), ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 39 % e vlerës së fondit 

limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, të ndryshuar, si dhe nenin 43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  
 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera (jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po prokurohet) është përcaktuar sipas 

vlerës së parashikuar në rregullat e prokurimit publik për procedurat e prokurimit mbi kufirin e 

lartë monetar. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore (2023, 2024 dhe 2025) 

është bërë bazuar në pikën 1, të nenit 43 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, sipas së cilës ”Autoriteti/enti kontraktor, për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë 

maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare”. 

 

2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të certifikuara të bilanceve të viteve: (2023, 

2024, 2025) të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse tatimore. Në rast se operatori ekonomik 

është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë bilancet 



duhet të shoqërohen edhe me raportet e  auditimit ligjor të pasqyrave financiare vjetore, të kryera, 

nga auditues ligjorë ose shoqëri audituese.  

 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse në dy bilancet e  njëpasnjëshme të kërkuara nuk ka raport 

negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. 
 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, të 

ndryshuar, si dhe  nenin 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” të ndryshuar, sipas së cilës “nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor mund 

të kërkojë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore, për një 

periudhë maksimumi tre vitet e fundit financiare, që të tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe 

pasivit”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke i’u referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr. 5, datë 30.01.2006, ”Për tatimin mbi të ardhurat”, i 

ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

Referuar në nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore: 

“Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar 

në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën 

vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën 

kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në 

udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më 

pak se 39 % e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të 

vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

 

a. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimet e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës dhe faturat tatimore 

të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

b. Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në 

fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara.  

 

Argumentimi Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 

“Kërkesat për kualifikim” pika 4 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të 

ndryshuar nenit 40 “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave” pika 4 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, ku përcaktohet se: 



“Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin 

me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. 

Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës.”  Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme 

argumentohet si më poshtë: Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë përvojën e ngjashme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 39 % të vlerës së fondit limit. Përqindja e 

kërkuar është konsideruar e nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe provojën e operatorëve 

ekonomik ofertues në fushën objekt prokurimi, në ofrimin e mallrave të ngjashëm me objektin e 

prokurimit për realizimin me sukses të kontratës. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë certifikatë të lëshuar nga    

organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga organizmi kombëtar akreditues, ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, në përputhje me 

objektin e prokurimit, si më poshtë: 

 

-  ISO 9001 “Mbi Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë” ose ekuivalente (të vlefshme në datën e 

zhvillimit të tenderit), në përputhje me objektin e prokurimit; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë vendosur në përputhje me nenin 79 “Standardet e 

sigurimit të cilësisë dhe standardet e menaxhimit mjedisor” të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, në të cilin gjejmë të përcaktuar se: 1. “Autoriteti ose enti kontraktor për të 

vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund 

t’u kërkojnë ofertuesve të paraqesin certifikatatë të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtar 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”. Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat 

teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. Ky kriter gjen mbështetje 

gjithashtu në piken 1 të nenit 44 “Kërkesat e cilësisë” të VKM nr.285 date 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” të ndryshuar, ku përcaktohet se: 1. “Autoriteti/enti 

kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 

argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit”. Sa më sipër, ky kriter shërben për njohjen e kapacitetit të operatorëve ekonomikë 

ofertues dhe aftësinë e tyre teknike dhe profesionale për të furnizuar artikuj cilësorë dhe që janë 

prodhuar / vendosur në treg sipas standardit të sipërpërmendur. ISO 9001 përcakton kërkesat për 

një sistem menaxherial të cilësisë dhe mund të implementohet dhe të certifikohet nga çdo shoqëri, 

pavarësisht dimensioneve apo fushës së aktivitetit. (e nevojshme për objektin e prokurimit, të cilin 

AK kërkon të kryhet me cilësi dhe në kohë). Duke parë objektin e prokurimit, autoriteti kontraktor 

vlerëson të nevojshme të kërkojë që operatorët ekonomikë ofertues të jenë të pajisur me certifikata 

të cilësisë në përputhje me objektin e prokurimit, me qëllim që furnizimet të kryhen me cilësi sipas 

çertifikatës ISO të mësipërme.  



Gjithashtu këto kritere gjejnë mbështetje dhe në rekomandimin e APP dhe Drejtorise se 

pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 

“Rekomandim mbi hartimin e kërkesave të cilësisë”. 

2.3.3 Operatorët ekonomikë ofertues duhet të plotësojnë dhe të dorëzojnë së bashku me 

dokumentet e tjera, oferten teknike për të gjithë artikujt objekt prokurimi, sipas tabelës së 

mëposhtme :  

 

Nr. 
Emërtimi i 

artikullit 

Specifikimet teknike referuar 

katalogëve/prospekteve dhe nr. i faqes 

se katalogëve per çdo artikull etj 

Kompania 

prodhuese 

Letër angazhimi e 

Prodhuesit/ 

Distributorit të autorizuar 

1     

2     

3     

4,etj     

  
 

Kjo oferte teknike do te shoqerohet me: 

- katalogët/prospektet/ skeda teknike te prodhuesit 

- letër angazhimi e prodhuesit/distributorit të autorizuar. Në rast se do të paraqitet letër 

angazhimi nga distributorë të autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të 

Autorizuar dhe Prodhuesit). 

 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 6/b, të nenit 40, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar i cili 

përcakton : “Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, si:  

b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose 

c) dëshmi për rezultatet e testimeve zyrtare, të lëshuara nga institucione të autorizuara, që 

vërtetojnë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet teknike. 

Ky kriter është vendosur për ti dhënë sigurinë AK që OE ofertues, me anë të kësaj skede teknike, 

të garantojnë Autoritetin Kontraktor se mallrat e përcaktuar në të, do të jenë prodhim i të njëjtës 

kompani me ato të deklaruara në ofertë si dhe të arrijë të vërtetojë pajtueshmërinë e artikujve të 

paraqitur me specifikimet teknike të kërkuara.  

 

2.3.4 Operatori ekonomik ofertues, duhet të paraqesë deklaratë se në momentin e dorëzimit, të 

mallrave objekt prokurimi, do të shoqërohen me: 

-certifikatë origjine;  

-certifikatë cilësie për materialet (p.sh. çeliku strukturor);  

-dokumente testimi/analize për komponentët kryesorë;  

-deklaratë garancie për funksionimin dhe qëndrueshmërinë e strukturës. 

 



Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 6/c, të nenit 40, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. Ky kriter 

është vendosur për ti dhënë sigurinë AK që OE ofertues do të paraqesin artikuj të cilët janë në 

përputhje me specifikimet teknike të kërkuara.  

2.3.5 Operatori ekonomik, në datën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit duhet të 

paraqesë nga një mostër për cdo artikull, në përputhje me specifikimet teknike të 

përcaktuara. 

 

a) Mostrat do të dorëzohen në depot e  Repartit Ushtarak nr. 4040, batalioni i Xhenios, Rruga “Faik 

Kulla”, Babrru, Tiranë, jo më vonë se data 12.06.2026 ora 11.00, (*Data e hapjes/dorëzimit 

të Ofertave).  

  

– Se bashku me mostrat ofertuesi duhet të dorëzojë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku 

të listohen mostrat që janë dorëzuar. 

– Mbi çdo mostër te dorëzuar, ofertuesi duhet te shënoje Nr. Rëndor të Artikullit që përfaqëson 

sipas formularit të çmimit. 

 

Argumentimi:  Kërkesa për paraqitjen e mostrave si më sipër është përcaktuar bazuar në nenin 77 

të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 40, pika 6, gërma 

a) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të 

ndryshuar, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë 

të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës 

teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat 

duhet të trajtohen si informacion konfidencial tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të 

autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti 

ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin 

e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i 

kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me 

kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur 

procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 

(tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit;”. Me kërkesë të 

Autoritetit kontraktor përfitues është gjykuar e arsyeshme paraqitja e mostrave për artikujt objekt 

prokurimi, duke marrë në konsideratë sasinë e tyre, vlerën e fondit limit, llojin e mallit që kërkohet 

konkretisht. Me anë të këtij kriteri, kërkohet që të verifikohet përputhshmëria e specifikimeve 

teknike, duke garantuar që mallrat e ofruara i përmbushin të gjitha kërkesat teknike dhe 

funksionale të përcaktuara në specifikimet teknike në dokumentat e tenderit. Përfshirja e mostrave 

rrit transparencën dhe objektivitetin, duke i dhënë komisionit të vlerësimit një bazë të qartë për të 

krahasuar ofertat dhe për të marrë një vendim të drejtë. 
 

2.3.6 Operatorët ekonomikë duhet të kenë në dispozicion minimumi 1 (një) mjet (kamion me 

vinç), me qëllim transportin e mallrave objekt prokurimi, të cilin duhet ta kenë në pronësi, 

huapërdorje ose me qira, dhe për të cilin duhet të paraqesë dokumentacionin përkatës, si 

më poshtë: 

 



a) Dokument që vërteton pronësinë ose huapërdorjen ose marrjen me qera si më poshtë:  

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; ose  

- kontrata e shitblerjes; ose 

- kontrata e dhurimit; ose 

- çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të 

Republikës së Shqipërisë. 

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë qiraje. 

 Dokumentacioni që vërteton huapërdorjen: 

- Kontratë huaje. 

b)  Leje qarkullimi e mjetit.   

c)  Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore,  

  d)  Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve,  

  e) Certifikatë për transport mallrash (e detyrueshme vetëm për mjetet me kapacitet 

transportues mbi 1.5 ton). 

Shënim : Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar dhe nenin 40, pika 5/ç, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se kanë në dispozicion apo që mund t’u 

vihet në dispozicion 1 (një) mjet transporti i përshtatshëm, me qëllim transportin e mallrave objekt 

prokurimi dhe në funksion të ekzekutimit të kontratës.   

Argumentimi i specifikimeve teknike : 

Specifikimet teknike të mallrave objekt prokurimi, janë hartuar nga autoriteti kontraktor përfitues, 

me anë të grupit të punës të ngritur me urdhrin nr 103 datë 09.02.2026, të Komandës Mbështetëse. 

Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, përshkruajnë minimumin ose tërësinë e 

elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që e vlerëson mallin 

si të pranueshëm për funksionet e kërkuara si dhe është në përputhje me parashikimet e nenit 4, 

pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar). 

 

Sa më sipër, hartimi i kërkesave për kualifikim dhe dokumentet standarte, janë hartuar nga 

specialistët anëtarë të njësisë së prokurimit. Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit 

elektronik të APP dhe për të ngarkuar të gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit Njësia 

e Prokurimit autorizoi personin përgjegjës 

NJËSIA E PROKURIMIT 


